令和２年３月６日

２学年保護者の皆様

旭 川 市 立 北 門 中 学 校

第 ２ 学 年 代 表 鈴 木 保 孝

同ＰＴＡ２学年部長 曽我部 裕美子

修学旅行中止のお知らせと代替案のアンケートについて（お願い）

春陽の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、旭川市内の多くの中学校では、５月に予

定していた修学旅行の実施時期と目的地の変更を検討しています。

本学年は、５月に東京へ２泊３日の旅行を計画していたところですが、昨今の状況に鑑

み、５月の実施を断念しました。

つきましては、代替案について、以下のことについて各ご家庭で保護者とお子様で話し

合っていただき、ご回答いただきたくお願い申し上げます。

記

１ ５月の修学旅行 中止

２ 代 替 案（Ａ：東京 Ｂ：函館）別紙参照（修学旅行代替案行程表）

Ａ 期 日：令和３年 ３月 ６日（土）～ ８日（月）２泊３日

・公立高入試：３日（水）・４日（木）、追検査：９日（火）

※追検査：流行性感冒等により受検できなかった場合の学力検査

目的地：東京・横浜方面

代 金：約７万５千円

△当初の予定通りのプログラムを組むことができる

△ウイルスの感染拡大が収束していると思われる

△２月～３月が比較的割安である

▼旅行代金が当初の予定より５千円程度上がる

▼修学旅行のことで入試に専念できない

（１２月までに準備は全て済ませ、１月からは入試モードになります）

Ｂ 期 日：令和２年１０月１２日（月）～１５日（木）３泊４日

目的地：函館方面

代 金：約６万２千円

△値段が安い

△３泊できる

▼学力テスト総合Ｂが１５日に実施されるので、本学年は帰旭してから後日

日を改めて行う

▼当初の目的を達成できない

▼ルスツリゾートが閉園している

▼ラフティングが台風や水不足で中止になる可能性がある

３ 回答方法

・連絡メールで送られたグーグルフォームからお答えください

（Ａ：東京 Ｂ：函館 Ｃ：どちらでもよい）

・１０日（火）までに回答がなかったご家庭には、１１日午前中に担任が電話を

して意向を聞きます

４ 決定方法

・ＰＴＡ学年部長と学年教師が、皆様の回答を十分に考慮して決定します

５ 結果報告

・３月１３日（金）に連絡メールと学校ホームページに結果を掲載します

６ そ の 他

・このことについてのお問い合わせは、北門中鈴木までお願いいたします

（℡５１－１４３１）